府病がん 第３０３５号

令和 元年 ９月 １０日

がん登録実務者 各位

大阪府がん診療連携協議会

がん登録・情報提供部会

部会長 宮代 勲

(大阪国際がんセンター)

大阪府がん診療連携協議会 がん登録・情報提供部会

令和元年度 第２回 がん登録実務者研修会開催のご案内

平素は、大阪府がん診療連携協議会 がん登録・情報提供部会の活動にご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さて、本年度第２回目の標記研修会を下記のとおり開催いたします。

参加ご希望の方は、下記の参加申込 URLより  ９月３０日（月）までにお申し込みくださいます

ようお願い申し上げます。

なお、会場の座席数に限りがありますので、お申し込みは原則１施設につき２名までとさせて

いただきます。

記

参加申込 URL( https://forms.gle/ABif9Rqh7ANMQkeL7 )

日 時  令和元年１０月１０日（木）１４時００分～１７時３０分 （受付：１３時３０分～）

会 場  大阪国際がんセンター１階 大講堂（大阪市中央区大手前３丁目１番６９号）

内 容   （１）卵巣および腹膜について

（２）演習：卵巣および腹膜

（３）多重がんルールについて

（４）質疑応答

講 師  JA 長野厚生連 佐久総合病院

総合医療情報センター長 西本 寛 先生

独立行政法人 国立がん研究センター

がん対策情報センター がん登録センター 江森 佳子 先生

持ち物   以下のものを各自ご用意のうえ、ご持参ください。

・多重がんルール（SEER2018 準拠）

  ※院内がん登録支援 https://ctr-info.ncc.go.jp/text/からダウンロードできます。

・UICC TNM 分類第 8 版

※お持ちの方はご持参ください。
【連絡先】

大阪国際がんセンター

がん対策センター 政策情報部  原・松本

E-mail：ask@oici.jp

TEL：06-6945-1181（内線 5507）

E-mail：ka.hara@oici.jp

https://forms.gle/ABif9Rqh7ANMQkeL7
https://ctr-info.ncc.go.jp/text/